

Nr 540.

Godkänd av första kammaren den 14 november 1945.

Godkänd av andra kammaren den 14 november 1945.

Riksdagens skrivelse till Konungen i anledning av Kungl. Maj:ts proposition med förslag till förordning angående uppskattning av värdet å svenska statens sparobligationer vid förmögenskattning.

(Bevillningsutskottets betänkande nr 60.)

Till Konungen.

Under åberopande av bevillningsutskottets betänkande nr 60, varav ett tryckt exemplar härvid fogas, får riksdagen anmäla, att riksdagen fattat beslut i överensstämmelse med vad utskottet i oförmälda betänkande hemställt.

Stockholm den 14 november 1945.

Med undersätlig vördnad.

Nr 541.

Godkänd av första kammaren den 17 november 1945.

Godkänd av andra kammaren den 17 november 1945.

Riksdagens skrivelse till Konungen i anledning av Kungl. Maj:ts proposition angående utgifter å tilläggsstat I till riksstaten för budgetåret 1945/46, i vad propositionen avser handelsdepartementets verksamhetsområde.

(Statsutskottets utlåtande nr 271.)

Till Konungen.

Driftbudgeten.

Tionde huvudtiteln.

Kommittéer och utredningar genom sakkunniga. I propositionen nr 334 har Kungl. Maj:t (bilaga 9, punkt 1 av bilagt utdrag av statsrådsprotokollet över handelsärenden för den 19 oktober 1945) föreslagit riksdagen att till Kom-

mittéer och utredningar genom sakkunniga å tilläggsstat I till riksstaten för budgetåret 1945/46 anvisa ett reservationsanslag av 125 000 kronor.

Då en förstärkning av kommittéanslaget synes vara erforderlig för att utredningsprogrammet skall kunna fullföljas, har riksdagen beslutat att för ändamålet anvisa medel i enlighet med Kungl. Maj:ts förslag.

Riksdagen får anmäla, att riksdagen till Kommittéer och utredningar genom sakkunniga å tilläggsstat I till riksstaten för budgetåret 1945/46 anvisat ett reservationsanslag av 125 000 kronor.

Stockholm den 17 november 1945.

Med undersåtlig vördnad.

Nr 542.

Godkänd av första kammaren den 17 november 1945.

Godkänd av andra kammaren den 17 november 1945.

Riksdagens skrivelse till Konungen i anledning av Kungl. Maj:ts proposition angående anslag till propaganda för bättre deklamationsmoral jämte i ämnet väckt motion.

(Statsutskottets utlåtande nr 273.)

Till Konungen.

I propositionen nr 348 har Kungl. Maj:t, under åberopande av bilagt utdrag av statsrådsprotokollet över finansärenden för den 12 oktober 1945, föreslagit riksdagen att till Propaganda för bättre deklamationsmoral å tilläggsstat I till riksstaten för budgetåret 1945/46 under sjunde huvudtiteln anvisa ett reservationsanslag av 130 000 kronor.

I samband med Kungl. Maj:ts förevarande förslag har riksdagen till behandling förehaft motionen II: 636, vari motionärerna under framhållande att jämväl affischering bör ingå som led i den föreslagna propagandakampanjen hemställt, att riksdagen måtte höja det av Kungl. Maj:t äskade anslaget med 10 000 kronor till 140 000 kronor.

Möjligheterna till kontroll över att uppburna inkomster bliva riktigt deklarerade äro väsentligt olika beträffande skilda grupper av inkomsttagare. Det är därför av stor betydelse, att deklamationsmaterialet blir tillförlitligt. Taxeringsorganisationen har på senare tid utbyggt och vunnit en alltmer ökande effektivitet. Vidare ha betydligt skärpta straff införts för dem, som lämna oriktiga eller ofullständiga deklamationsuppgifter. Jämsides härmed böra även andra medel prövas att hos medborgarna inskräpa eller befästa den uppfattningen, att korrekta deklamationer av inkomst och förmögenhet äro av stor samhällelig betydelse och att försök från den enskildes sida att undandraga sig sin fulla del av skattebördan innebär ett lojalitetsbrott mot varje annan skattedragare. Riksdagen har bifallit Kungl. Maj:ts förslag, enligt vilket allmänheten genom